国土交诵省委託事業

「モーダルシフトの推進に関するアンケート調査」ご回答のお願い

令和5年12月

三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社

現在、弊社では、国土交通省から委託を受け、「モーダルシフト等の更なる物流効率化に向けた実態調査事業」を実施しております。本アンケートは、当該事業の一環として弊社が企画・実施するものです。ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

- ・本調査は、全国のトラック事業者の方々を対象としております。調査実施にあたっては、公益社団法人全日本トラック協会様 及び各都道府県トラック協会様のご協力をいただいております。
- ・本調査は、トラックドライバーの時間外労働規制の影響(いわゆる「2024 年問題」)及び「モーダルシフト」(トラック輸送から鉄道・船舶輸送への転換)に関する設問が中心となっています。ご回答は、貴社の輸送業務担当の責任者の方にお願い致します。
- ・本調査は、<u>荷主から依頼を受けてトラック運送業務を行う立場と、モーダルシフトの実施にあたって鉄道輸送・船舶輸送を</u>利用する立場からの設問がございます。それぞれの設問の指示に従ってご回答ください。
- ・本調査はウェブアンケート調査方式で実施しております。ご回答は、URL(https://enq.bz/muf43)もしくは以下 のQRコードからアンケート専用サイトにアクセスの上、ご回答ください。
- ・各設問中、選択式の設問は、該当する番号をご回答ください。自由回答式の設問は記入欄 にそのままご記入ください。
- · 令和6年1月19日(金) までにご回答いただけますようお願いします。
- ・いただきましたご回答につきましてはすべて統計的に処理を行い、国土交通省以外に個別企業・事業所の情報が開示されることは一切ございません。
- ・本調査の実施は、株式会社マクロシルに再委託いたします。
- ・ご不明な点等がありましたら、以下のお問い合わせ先までご連絡ください。

《お問い合わせ先》

三菱UFJリサーチ&コンサルティング モーダルシフトの推進に関するアンケート調査事務局

TEL: 03-6228-1735 (平日 10:00~12:00、13:00~17:00 年末年始 12/28 午後~1/4 を除く。)

e-mail: modalshift@murc.jp 担当: 青木·川崎·原田

以下にご同意の上、ご記入ください。

【ご記入いただきました個人情報の取扱について】

本調査で収集した個人情報については、三菱 UFJ リサーチ&コンサルティングのホームページに掲載致しております「個人情報保護方針」及び「個人情報の取扱いについて」に従って適切に取扱います。

<ご参考> http://www.murc.jp/corporate/privacy http://www.murc.jp/privacy/【利用目的】

本調査でお預かりした個人情報は、本調査の分析・検討のために利用させていただきます。個々の調査票の結果やご回答内容が、貴社のご承諾がなく、回答した企業が分かる形で公表・掲載されることはございません。 【預託】

本調査でお預かりした個人情報は、集計作業等のために預託することがございます。その際には十分な個人情報保護水準を備える業者を選定し、契約等により保護水準を維持するよう管理します。

【個人情報をご記入いただけない場合】

個人情報のご記入は任意です。個人情報の収集に同意いただけない場合は、貴社名や所属部署名のみでもご記入いただきますようお願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

本調査でお預かりした個人情報の開示、訂正、利用停止、削除等のお申し出、その他のお問い合わせにつきましては、上記お問い合わせ先までご連絡ください。

